عشتی کے سنین ولادت و وفات کہیں نہیں ملتے۔ آقا حسین قلی خاں ”عاشقی“ عظیم آبادی

(۱۱۹۳ھ - ۱۲۵۲ھ) کا، جنھوں نے عشتی سے اس عہد کے متداول درسیات کا سبق لیا تھا، سال

ولادت ۱۱۹۳ھ ہے، اگر استاد کو شاگرد سے بیس سال بھی بڑا مانا جائے تو عشتی کا سال ولادت ۱۸۷۵ء

کے لگ بھگ قرار دیا جاسکتا ہے۔ ۱۲۲۳ھ/۱۸۰۹ء - ۱۸۱۰ء تک ڈھا کا میں ان کے زندہ رہنے کا ثبوت

ملتا ہے۔ ان کی وفات غالباً بہت بعد کو ہوئی۔ ڈاکٹر سید امیر حسن عابدی کے ایک مضمون سے معلوم ہوا

کہ ”دیوان عشقی“ (نسخہ پشاور) میں فقیر محمد خاں گویا کی رحلت کا قطعہ تاریخ درج ہے۔ حسام الدولہ نواب فقیر محمد خاں بہادر لکھنوی شاگرد تاریخ لکھنوی (متوفی ۱۲۵۴ھ) کی وفات ۱۲۶۸ھ میں ہوئی ہے۔